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رحمتی: به فوتبال کثیف اعتقاد ندارم
ســرمربی آلومینیوم اراک 
درباره نوع بازی تیمش مقابل 
پرسپولیس گفت: ممکن است 
شرایطی پیش بیاید که شما 
دفاع کنید اما به فوتبال کثیف 
علاقه نــدارم. الان تیم ایران 
جلوی انگلیــس چطور بازی 

کرد؟
به گزارش ایســنا، مهدی رحمتی سرمربی آلومینیوم اراک در نشست خبری 
قبل بازی تیمش مقابل پرسپولیس در هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر اظهار 
کرد: در حساس ترین برهه زمانی در لیگ برتر هستیم چون همه بازی ها سخت 
و نزدیک به هم اســت. در این برهه  زمانی، ما چهار بازی حساس در لیگ برتر و 
یک بازی حســاس در جام حذفی داریم. ســعی کردیم در هفته گذشته شرایط 
را به بازیکنان تفهیم کنیم و خدا را شــکر بازیکنان من نشــان دادند که به بلوغ 
فکری و تکامل تاکتیکی رســیدند و شــرایط را درک می کنند. بازی تیم خوب 
پرسپولیس بازی داریم. تیم ما هم نشان داده است که در بازی های بزرگ خوب 
بازی می کند. در هفته گذشــته تلاش خود را کردیم و سعی می کنیم یک بازی 

خوبی ارائه دهیم.
از دوران مدرسه شاگرد گل محمدی بودم

او  در پاســخ به ســوالی درباره اینکه بازی با پرسپولیس می تواند یک داربی 
باشــد؟ گفت: با توکل بر خدا تلاش می کنیم ســربلند بیرون بیایم. از آن نظر 
نمی تواند حســاس باشد. من از دوران مدرسه شاگرد گل محمدی بودم و در تیم 
ملی هم بازی بودیم و در پدیده شاگرد ایشان بودیم. در فصل گذشته هم در جام 
حذفی با ایشان تقابل داشتیم. تمام تلاش و تمرکز خود را در این بازی می گذاریم. 

تنها نگرانی من، با توجه به بازی قبلی پرسپولیس، مساله داوری است.
نگرانی  من مساله داوری است

سرمربی آلومینیوم اراک با بیان اینکه از عملکرد داور بازی نگران است گفت: 
من در بازی های گذشــته به اندازه کافی از داوری ضرر  دیدم. من هم در چهار 
هفته گذشــته از داوری متضرر شدم و تمام تلاش ما این است که بعد از بازی، 
بهترین فرد مســابقه داور بازی باشد و ما هم تلاش می کنیم اتفاقی رخ ندهد و 

عدالت رعایت شود.
ســرمربی  آلومینیوم اراک درباره شرایط تیمش گفت: طبق قول و قراری که 
گذاشــتیم، تصمیم گرفتیم از ابتدای فصل تغییراتی ایجاد کنیم. بازیکن جوان 
آوردیم و سعی کردیم به جوانان بازی دهیم. جوان گرایی فقط شعار نبوده است. 
با هماهنگی هایی که میــان بازیکنان جدید پیش آمد، توانســتیم روند خوبی 
داشته باشــیم اما با تعطیلات جام جهانی مواجه شدیم. خودتان می دانید بازی 
بدون تماشاگر کیفیت ایده آلی ندارد. بازیکنی که بازی اش تماشاگر داشته باشد، 
احساس مسئولیت بیشتری می کند. در شروع فصل سروصدای زیادی در نقل و 
انتقالات نداشتیم و بودجه ما چهار و نیم میلیارد تومان بود. روی جوانان تمرکز 
داشتیم. اگر به لیست بازیکنان ما نگاه کنید، بازیکن زیر ۲۰ داشتیم. جوان گرایی 
ما به حرف نبوده است و سعی کردیم به جوانان میدان دهیم. امیدوارم در ادامه 
راه از جوانان بیشــتری استفاده کنیم. جا دارد از باتجربه های تیم تشکر کنم که 

تجربه خود را به جوانان منتقل می کنند.
رحمتی درباره شــرایط تیم ملی فوتبــال ایران و تیم ملــی امید و جایگاه 
سرمربی گری این تیم گفت:  چند سال تیم ملی به المپیک نرفته است؟ این مساله 
جای خود دارد. شــما از تیم امید صحبت کردید و هر دوره که حذف می شویم، 
یک وضعیت مشخصی داریم. فوتبال ما هم وضعیت خودش را دارد. امیدوارم سر 
و سامانی به این وضعیت بدهیم. یک آماری دیدم و به لحاظ سنی آمار بازیکنان 
بالا رفته اســت. هواداران توقع دارند و روی سرمربی ها فشار است و به بازیکنان 
جوان کمتر بها داده می شود. ایران جزو معدود کشورهایی است که استعدادهای 

زیادی دارد و می توانیم با برنامه ریزی درست و به موقع نتیجه بگیریم.
واکنش رحمتی به انتخاب سرمربی آینده تیم ملی

او در پاســخ به این سوال که سرمربی تیم ملی باید داخلی باشد یا خارجی ؟ 
گفــت: در چیزی که حوزه اختیارات من نیســت صحبت نمی کنــم. امیدوارم 

مسئولان بتوانند تصمیم خوبی بگیرد.
سرمربی آلومینیوم اراک درباره اضافه کردن سیستم VAR به فوتبال ایران از 
ابتدای فصل آینده گفت: من گفتم که در ۱۰ سال آینده این سیستم به کشور ما 

نمی آید. داوران باید مصمم باشند که اشتباهات شان کمتر باشد.
او درباره حضور تماشــاگر در استادیوم آزادی و در دسترس نبودن طبقه دوم 
ورزشــگاه گفت:  لذت فوتبال به بودن تماشاگر است. امیدوارم این تعداد محدود 

هم بتواند شور و حال خاصی به بازی بدهد.
واژه اتوبوسی را نمی فهمم

ســرمربی آلومینیوم اراک درباره نوع بازی تیمش مقابل پرسپولیس گفت: از 
روزی که به آلومینیوم آمدیم، ســعی کردیم یک فوتبال خوب و تماشاگر پسند 
بازی کنیم. شما بازی ها را رصد می کنید. من واژه اتوبوسی را نمی فهمم. ممکن 
اســت شرایطی پیش بیاید که شما دفاع کنید اما به فوتبال کثیف علاقه ندارم. 
نسبت به پرسپولیس و گل محمدی شناخت دارم و می دانم آن ها هم می خواهند 
فوتبال بازی کنند اما باید شــرایط را هم در نظــر گرفت. الان تیم ایران جلوی 
انگلیس چطور بازی کرد؟ فصل گذشــته در جام حذفی پرسپولیس را بردیم اما 
حریف دقایقی بود که به ما فشار آورد. در بازی رفت لیگ برتر هم بازی دست ما 
بود و این مساله برای پرسپولیس رقم خورد. امیدوارم فوتبال خوبی در این بازی 

به نمایش بگذاریم.
می خواهم خودم را به جایگاه های بالاتر ببرم

رحمتی درباره صحبت های آجرلو، مدیرعامل سابق استقلال مبنی بر پیشنهاد 
ســرمربی گری این تیم به رحمتی گفت: آقای آجورلو به من لطف دارند. وقتی 
من وارد عرصه مربی گری شــدم، برای خودم اهدافی داشتم و نمی خواهم بدون 
مشورت و آگاهی تصمیم بگیریم. می خواهم وقتی خودم را اثبات کردم، خودم را 
به جایگاه های بالاتر ببرم. او درباره عملکرد خوب محمدرضا آزادی گفت:  آزادی 
۲۳ ساله است و سال به سال بهتر می شود. بازیکنان ما در کنار هم دارند کمک 
می کنند و اولویت شان موفقیت آلومینیوم است. مطمئن باشید از جوانان ما بیشتر 

خواهید شنید. سعی می کنیم آن ها توانایی خود را به نمایش بگذارند.

نگاهی به جزئیات حضور آزمون در فرانسه
»سردار آزمون« به احتمال 
فراوان به لیگ فرانسه خواهد 
رفت تا یکــی از رقبای اصلی 
PSG تقویت شود. به گزارش 
رومانو خبرنگار  فابریزیو  ایرنا، 
مشــهور ایتالیایــی خبر داد 
مارسی  المپیک  باشــگاه  که 
برای تقویت خط حمله خود 
مذاکراتش را با ســردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشــگاه لورکوزن 
آغاز کرده اســت. این بازیکن ســال دوم از قرارداد سه ســاله اش را با لورکوزن 
سپری می کند. بر این اساس این پیشنهاد، ۱۰ میلیون یورو همراه با برخی بندها 
برای تیم فرانســوی آب خواهد خورد. با این حال تصمیم قطعی بر عهده باشگاه 
بایرلورکوزن است اما مارسی علاوه بر مهاجم تیم ملی ایران دو گزینه دیگر را هم 

پیش روی خود دارد.

جزئیات قرارداد پرسپولیس با مهاجم جدید
مهاجم برزیلی تــازه وارد 
پرســپولیس با مبلغ بســیار 
بالایی راهی این تیم شــد. به 
گزارش  مهر، لئاندرو پریرا تنها 
خرید زمســتانی فصل جاری 
پرسپولیس در حالی به تهران 
سفر می کند که قرارداد قابل 
توجهی را امضا کرده است. او 
کــه پس از جدایی ناگهانی یورگن لوکادیا برای تقویت خط حمله پرســپولیس 
جذب شــده اســت برای نیم فصل جاری مبلغ ۴۰۰ هزار دلار و همچنین برای 
فصــل آینده ۷۰۰ هزار دلار دریافت خواهد کرد. پریرا آپشــن هایی را نیز برای 
میزان حضور در مسابقات و تعداد گل هایش با پیراهن پرسپولیس در نظر گرفته 
اســت که به صورت مکتوب در قرارداد گنجانده شده است. قرارداد پریرا پس از 
تست های پزشکی این بازیکن در تهران به امضای رضا درویش می رسد تا یکی از 

گران قیمت های حال حاضر فوتبال باشگاه های ایران لقب بگیرد.

گفتوگو

اخبارکوتاه

بعــد از ریکاردو آلوز جواهر تراکتور، و چند بازیکن دیگر 
خارجی که نمایش خوب و نســبتا قابل قبولی در این فصل 
داشــته اند، اکثر بازیکنان وارداتی بــه فوتبال ایران کیفیت 

چندان بالایی ندارند و ترانسفری شکست خورده بوده اند.
به گزارش ایرنا، یکی از مشــخصه های لیگ هایی که در 
کشورهای مختلف به انجام می رســد، استفاده از بازیکنان 
خارجی اســت. نفراتی که با حضورشان کیفیت مسابقات را 
بالا می برند. در کشورهای آسیایی نیز این قضیه کاملا استوار 
است و بازیکنان خارجی به نوعی ستاره ها و نفرات تاثیرگذار 

هر تیم به حساب می آیند که تفاوت ها را رقم خواهند زد.
با حرفه ای شدن مســابقات فوتبال ایران و به راه افتادن 
لیگ برتر، سال به سال بر تعداد بازیکنان خارجی شاغل در 
تیم ها اضافه شــد. ماجرا وقتی متفاوت می شود که در لیگ 
برتر فوتبال ایران، جذب و استخدام بازیکن خارجی از یک 
مســیر و مجرای مشخص و درست طی این ۲ دهه صورت 
نگرفته و شــاهد نقش آفرینی دلال ها بوده ایم. کسانی که با 
مدیران و مربیان به صورت مستقیم یا غیر مستقیم ارتباط 
ایجاد می کردند و بازیکنانی را از کشورهای مختلف به لیگ 
برتر تزریق می کردند که کیفیت چندان خوبی نداشــتند و 
خیلی از آنها حتی توانایی بازی در سطح دوم فوتبال ایران را 
هم نداشتند. هجوم بازیکنان خارجی گمنام و کم کیفیت به 
حدی بود که تک ستاره ها و خارجی های باکیفیت به خوبی 
در یادها باقی مانده اســت. نفراتی که توانســتند وظیفه ی 
اصلــی خود را انجام دهند و تفاوت هــا را رقم بزنند. با این 
وجود دلارهای زیادی که به پای بازیکنان خارجیِ ضعیف و 
دلال های شان در این سال ها ریخته شده و امکان دیده شدن 
پدیده های داخلی سلب شده هیچ وقت فراموش نخواهد شد.
در لیگ بیســت و و تا به اینجا، شاهد حضور ۴۱ بازیکن 
خارجی بوده ایم. ۱۳ تیم از ۱۶ تیم حاضر در مسابقات حداقل 
یک بازیکن خارجی در این فصل داشــته اند. پرسپولیس با 
داشتن ۶ بازیکن صدرنشین بوده و تیم های هوادار، ملوان و 
نفت مسجدسلیمان با صفر بازیکن خارجی در پایین جدول 

از این حیث جای گرفته اند.
ماجــرا تقریبا همان ماجرای همیشــگی  اســت. تعداد 
بازیکنان خارجی که توانسته اند نمایش خوبی داشته باشند 
و یک سطح بالاتر از بقیه باشند و نشان دهند که ارزش پولی 
که برای شان هزینه شده اســت را دارند به تعداد انگشتان 
۲ دســت نمی رسد و کفه ی ترازو به سمت نفراتی سنگینی 

می کند که خروجی بسیار پایینی داشته اند.
اما کدام بازیکنان خارجی در این فصل نمایش 

بسیار خوبی داشته اند؟
سرخابی ها با ۲ بازیکن از این حیث صدرنشین هستند. 
رافائل سیلوا و کوین یامگا در ترکیب استقلال به بازی های 
خوب خود ادامه می دهند و حضورشــان کاملا در این تیم 
مثمر ثمر بوده اســت. یامگا یک آچار فرانسه  واقعی بوده و 
توانسته با سرعت و قدرت پنالتی زنی اش یکی از مفیدترین 
نفرات ســاپینتو باشــد. ســیلوا نیز در قلب خط دفاعی با 

کمترین میزان خطا، مهره ای ثابت برای مرد پرتغالی باشد.
پرســپولیس هم ۲ نماینده دارد اما یکی از آنها دیگر در 
ایران نیســت. ابتدا از گیورگی گولسیانی صحبت می کنیم. 
مدافــع باتجربه ای که سال هاســت در فوتبــال ایران بازی 
می کند و امسال با پیراهن سرخ پوشان تهرانی توانسته آنها 
را به یکی از بهتریــن خطوط دفاعی لیگ تبدیل کند. این 
بازیکن گرجســتانی در اولین شهرآورد خود نیز دبل کرد و 
یحیی را از شکســت نجات داد. یورگن لوکادیا اما با زدن ۶ 

گل در مدتی کوتاه تصمیم گرفت لیگ برتر را ترک کند.
کریستوفر کنت گلر اتریشی فولاد در این فصل پتانسیل 
بالایش را به رخ کشید و روزهای تلخی که در سپاهان داشت 
را به دست فراموشی سپرد. او با توانایی بالایش در بازی با پا 

و همچنین سیوهایی که داشته، جزو بهترین گلرهای لیگ 
در این فصل بوده است.

از لوســیانو پریرا برزیلی هم یاد کنیم. مهاجم فصل قبل 
فولاد که به مس رفســنجان آمد و از همان هفته  اول نشان 
داد قصد تمام شدن ندارد. با وجود اینکه مس در خط حمله 
عملکرد خوبی نداشته اما شیمبا نسبت به الباقی نفرات تیم 

در فاز تهاجمی بهتر کار کرده است.
در نهایت به ســراغ بهترین خارجی این فصل می رویم. 
ریکاردو آلوز هافبک بازیساز و پرتغالی تراکتور که نه تنها در 
تیمش بلکه در این فصل یک سرو گردن بالاتر از بقیه  نفرات 
بوده اســت. این بازیکن خوش فکر با ۱۰ پاس گل، با فاصله 
بهترین پاسور لیگ بوده است و وقتی آمارش عجیب به نظر 
می رسد که بدانیم آقای گل فوتبال ایران در حال حاضر تنها 
۶ گل زده است. یکی از دلایلی که تراکتور ۲ بازیکن ۶ گله 

تا به اینجا داشته حضور جواهری به نام ریکاردو آلوز است.
کدام بازیکن ها در دسته  میانی قرار می گیرند؟

تعــداد قابل توجهی از بازیکنــان خارجی این فصل هم 
نوسان داشته اند و نمی توان آنها را به راحتی در جمع خوب ها 

یا بدها قرار داد. 
بازیکنانی نظیر هانســل زاپاتا )آلومینیوم(، صفا هادی و 
گوستاوو واگنین )تراکتور(، موسی کولیبالی )فولاد(، اریک 

باگناما )گل گهر( و جفرسون باهیا )مس رفسنجان( نفراتی 
بوده اند که می توانند به لیســت خوب ها اضافه شــوند. آنها 
در هفته هایی نمایش بســیار جالب توجهی داشتند اما این 

عملکرد با ثبات همراه نبوده است.
دیگر حاضرین در این بخش این نفرات هستند: وحدت 
بابایف  هنانوف )تاجیکســتان/ پرســپولیس(، شــرالدین 
)تاجیکستان/ صنعت نفت(، رناتو سیلیویرا )برزیل/ سپاهان(، 
نیلسون جونیور )برزیل/ سپاهان(، الویس کامسوبا )بروندبی/ 
ســپاهان(، کی روش اســتنلی )برزیل/ گل گهر(، آداما نیان 

)مالی/ نساجی(
بدترین خارجی های این فصل چه کسانی هستند؟

لیستی ۱۲ نفره که تعدادی از آنها در حال حاضر دیگر در 
فوتبال ایران حضور ندارند. استثناهایی مثل عزیزبک آمانوف 
)استقلال( و مارکو شیمیچ )صنعت نفت( هم در این لیست 
هستند که اصلا فرصت بازی پیدا نکردند. دیگر حاضرین اما 
این نفرات هســتند: والنتیل یوئل )سودان جنوبی(، شرزود 
تمیروف )ازبکســتان/ پیکان و پرســپولیس(، شیخ دیاباته 
)مالی/ پرسپولیس(، تیتو اوکلو )ســودان جنوبی/ پیکان(، 
احسان پنشــنبه )تاجیکســتان/ ذوب آهن(، دارکو بیدوف 
)صربســتان/ ذوب آهن(، مانوئل فرناندز )پرتغال/ سپاهان(، 
آیاندا پاتوســی )آفریقای جنوبی/ فولاد(، وســلی )برزیل/ 

گل گهر(، گادوین منشا )نیجریه/ مس رفسنجان(.
مانــو فرناندز قرار بود سوپراســتار این فصل باشــد اما 
مصدومیت و عدم تمرکزش باعث شد تا تبدیل به یک بمب 
خنثی شــود. گادوین منشا آقای گل فصل قبلی بود اما در 
مس تا توانســت گل نزد و پنالتی خراب کرد. شیخ دیاباته 
مانند اواخر دوران حضورش در استقلال بیشتر از اینکه در 

زمین باشد، در فیزیوتراپی بود.
و حالا تازه واردها

در نهایت به نفراتی می رســیم که بــه تازگی به فوتبال 
ایران آمده اند و زمان مشــخص می کند که به کدام دســته 
تعلق خواهند داشــت. با آنها نیز آشــنا شوید: لئاندرو پریرا 
)برزیل/ پرسپولیس(، سباســتین پیریز )اوروگوئه/ صنعت 
نفت(، محمدرضا جلیل مزهر )عــراق/ صنعت نفت(، علی 
فریدون )کویت/ صنعت نفت(، روبرتو تورس )اسپانیا/ فولاد(، 
یوکیا سوگیتا )ژاپن/ فولاد(، بورا نیگیرا )گینه بیسائو/ مس 
 کرمان(، روئون توگنیک )اســترالیا/ مــس کرمان(، ایگور 

کاتائو )برزیل/ سپاهان(.

جلســه رســیدگی به وضعیت کاوه رضایی در شرایطی 
برگزار می شود که این بازیکن تفاهم نامه های پیچیده ای را 

با دو باشگاه تراکتور و استقلال امضا کرده است.
به گزارش »ورزش ســه«، یکی از ابهام های مهم نقل و 
انتقالات نیم فصل وضعیت کاوه رضایی اســت. رضایی که 
در ابتدای فصل با استقلال قرارداد همکاری امضا کرده بود،  
به خاطر پر بودن لیســت بزرگسال این تیم نتوانست برای 
آبی ها بازی کند و به همین خاطر بعد از مشورت با مسئولان 
اســتقلال به تراکتور رفت و نیم فصل اول را در تیم تبریزی 

گذراند.
حالا اما او قرارداد خود را با تراکتور به صورت یک طرفه 
فسخ کرده و بحث هایی درباره بازگشتش به استقلال مطرح 
اســت. البته اینکه چــه اتفاقاتــی رخ داده و رضایی بر چه 
اساســی قرارداد خود را فسخ کرده موضوعی است که هنوز 

کسی به طور دقیق از آن خبر ندارد.
با این حال پیگیری های خبرنگار »ورزش سه« به نکات 
مهمی درباره وضعیت کاوه رضایی رســیده است. در ابتدای 
فصل با توجه به خالی نشــدن لیســت بازیکنان استقلال، 
مدیران این باشگاه قصد کردند که رضایی نیم فصل به یک 
تیــم لیگ برتری برود و نیم فصل هم آزاد شــود. از این رو 
آن ها تراکتور را به کاوه رضایی پیشــنهاد دادند و او به این 

تیم رفت.
قرارداد کاوه رضایی به شکلی بسته شده که استقلال هم 
در آن سهیم است؛ در این ماجرا ۳ قرارداد به امضای طرفین 
)استقلال، تراکتور و رضایی( رســیده که در ادامه به آن ها 

اشاره شده است:
۱( در قرارداد کاوه رضایی با باشگاه تراکتور تبریز بندی 
گنجانده شده که اگر بازیکن در نیم فصل خواست جدا شود، 
باشــگاه موظف اســت رضایت نامه او را صادر کرده و اجازه 
جدایی بدهد. )نوع نوشــتن این بند طوری است که باشگاه 
تراکتور می تواند روی آن ادعا کرده و خواستار بازگشت کاوه 

به تمرینات بشود(.
۲( قرارداد دیگری میان کاوه رضایی و باشــگاه استقلال 
وجــود دارد که طبق آن بازیکن باید در نقل و انتقالات نیم 
فصل به جمع آبی پوشان ملحق شــود. در این قرارداد ذکر 
شــده هر طرف در این ماجرا تخطی کند، باید ۱۰ میلیارد 
تومان غرامت بدهد. به عبارت بهتر اگر استقلال نتواند نیم 
فصل را کاوه رضایی که از تراکتور جدا شــده را جذب کند، 
باید ۱۰ میلیارد تومان غرامت بدهد و اگر کاوه رضایی هم به 
هر دلیلی حاضر نشد به استقلال برگردد باید این مبلغ را به 

باشگاه پرداخت کند.
۳( تفاهم نامــه دیگری نیز به صورت ســه جانبه میان 
اســتقلال، تراکتور و رضایی به امضا رســیده است. در این 
تفاهم نامه آمده که باشگاه تراکتور باید در نیم فصل، مقدمات 

بازگشت کاوه رضایی به استقلال را فراهم کند.
این ۳ تفاهم نامه کاوه رضایی را در شرایطی قرار داد که 
قرارداد خود با تراکتور را طبق بند موجود در آن، یک طرفه 
فســخ کند. نکته مهم این اســت که باشگاه تراکتور مدعی 
شده تفاهم نامه سه جانبه ای با استقلال امضا نکرده که نیم 
فصل باید بازیکن به این باشگاه برگردد و مدیر عامل باشگاه 

در ارائه مســتندات به کمیته تعیین وضعیت وجود چنین 
تفاهم نامه ای را رد کرده اســت. از سوی دیگر کاوه رضایی 
حالا طبق بنــد موجود در قرارداد خود بــا تراکتور که اگر 
خواست در نیم فصل می تواند جدا شود، آن را فسخ کرده و 
به واسطه قرارداد دیگری که با استقلال امضا کرده خواهان 
بازگشت به این تیم است. از طرفی خروج نام سیاوش یزدانی 
از لیســت استقلال برای اضافه شــدن یک بازیکن خارجی 
خالی شده و اگر کاوه رضایی از طرف تعیین وضعیت بازیکن 
آزاد اعلام شــود و مدیران باشــگاه استقلال او را به خدمت 
نگیرند، طبق قراردادی که در زمان آجورلو منعقد شده آن ها 

باید مبلغ ۱۰ میلیارد تومان به او غرامت بدهند!

نکته دیگر اینکه علی فتح الله زاده شب گذشته در برنامه 
فوتبال برتر اعلام کرد آجورلو قراردادی با کاوه رضایی بسته 
که طبق آن بایــد ۳۰ میلیارد تومان بــه این بازیکن پول 
بدهند. بر اساس پیگیری های ما چنین مبلغی در هیچ کدام 
از تفاهم نامــه ها و قراردادها وجــود ندارد و احتمالا منظور 
فتح الله زاده همان ۱۰ میلیارد تومان غرامتی است که در بالا 

به آن اشاره شد.
حــالا همه منتظر حکم کمیته تعییــن وضعیت درباره 
وضعیت کاوه رضایی هستند. اینکه چه تصمیمی ابتدا درباره 
وضعیت او و تراکتور اتخاذ می شود و در نهایت این بازیکن با 

تجربه چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد.

امروز  ۴ مسابقه از هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال برگزار 
می شــود که در مهم ترین بازی ها پرســپولیس صدرنشین 
میزبان آلومینیوم اســت، ســپاهان و گل گهر به مصاف هم 
می روند. به گزارش فارس، دیدارهای هفته هجدهم لیگ برتر 

در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه برگزار می شود. 
نگاهی به ۴ مسابقه می اندازیم؛

تراکتور - فولاد؛ نبرد لالیگایی ها در غیاب جواد
تراکتور هفته گذشته با هت تریک رضا اسدی ذوب آهن 
را شکســت داد تا همچنان با ۲۶ امتیاز در رده پنجم جدول 
حضور داشته باشد و این هفته نیز برای ماندن در پنج ضلعی 
مدعیان لیگ باید فولاد خوزستان را در خانه شکست بدهد. 
فولادی که هفته گذشته در یک دیدار جنجالی پرسپولیس را 
با گل مهاجم لالیگایی خود شکست داد با ۲۴ امتیاز در رده 
هشــتم جدول ایستاد. خمز اسپانیایی شاید بهتر از هر مربی 
دیگری راه کنترل و مهار تورس مهاجم لالیگایی فولادی ها 
را بداند. بازی رفت دو تیم زیبا و پرگل از کار در آمد و فولاد 

۳ بر ۲ در اهواز پیروز شد اما اکنون مربی اسپانیایی جانشین 
بردیف روس در تراکتور شده.

ملوان انزلی - نساجی؛ نبرد قوی خزر 
و ببر مازندران

تقابل این دو تیم شــمالی همیشه جذاب و دیدنی است. 
دو تیمی که هفته گذشــته مقابل مدعیان شکست  خوردند 
و اکنون به دنبال جبران هستند. مازیار زارع سرمربی ملوان 
برخلاف پیش بینی ها مقابل اســتقلال به جای بازی دفاعی 
یک فوتبال هجومی و زیبا را ارایه کرد اما در نهایت با ۴ گل 
بدرقه شــد تا ملوانی ها از هواداران شــان بابت این شکست 
ســنگین عذرخواهی کنند اما نســاجی مازنــدران درخانه 
مغلوب ســپاهان اصفهان شد و برخی از هواداران از مطهری 
و شــاگردانش ایراد گرفتند تا کدورتی بین آنها و تماشاگران 

دوآتشه مازنی به وجود بیاید.
سپاهان اصفهان - گل گهرسیرجان؛ جدال مدعیان

تقابل تیم های دوم و ســوم جدول قطعا دیدنی و جذاب 

خواهد شــد بخصوص اینکه هر دو با ۲۴ گل زده گلزن ترین 
تیم های لیگ هستند. 

سپاهان با سه برد متوالی و ۳۳ امتیاز پشت سرپرسپولیس 
صدرنشین ایستاده ولی گل گهرسیرجان در سه هفته اخیر با 
ســه تساوی پیاپی ۶ امتیاز از دست داده تا با ۳۰ امتیاز روی 

رده سوم جدول بایستد.
امیر قلعه نویی در تیم ســپاهان هم مربیگری کرده و به 
خوبی فوتبال اصفهان را می شناســد امــا این مرتبه او باید 
مقابــل مربی پرتغالی قرار بگیرد که بیش از نیم فصل اول با 
فوتبال ایران آشنا شده، تقابل دو تیم در بازی رفت هم پرگل 
اما بدون برنده بود و دو تیم به تساوی ۲ بر ۲ رضایت دادند. 
سپاهان در این هفته یک وینگر - مهاجم برزیلی خرید تا 
قــدرت گلزنی خود را افزایش بدهد و گل گهر هم به صورت 
قرضی کاپیتان ســپاهان را به خدمــت گرفته و محمدرضا 
حســینی این مرتبه در ورزشگاه نقش جهان باید مقابل تیم 

نیم فصل اول خود قرار بگیرد.

پرسپولیس - آلومینیوم اراک؛ تقابل یحیی با 
دومین مربی استقلالی

پرسپولیس برای باقی ماندن در صدر جدول باید آلومینیوم 
اراک را  مثل بازی رفت شکست بدهد. سرخپوشان پایتخت 
بعد از شکســت جنجالی مقابل فولاد و از دســت دادن سه 
امتیــاز به دنبال جبران هســتند. یحیی گل محمدی بعد از 
باخت به جواد نکونام دوباره باید مقابل یک استقلالی دیگر در 
لیگ صف آرایی کند. سیدمهدی رحمتی سرمربی آلومینیوم 
هم مثل جواد کاپیتان اســتقلال بوده  است ولی مثل فولاد 
مهاجم لالیگایی در اختیار نــدارد اما خط دفاعی آلومینیوم 
رده هفتمی بســیار مستحکم اســت، آلومینیومی ها بعد از 
پرســپولیس دومین خط دفاعی مستحکم لیگ را در اختیار 

دارند. بنابراین گل زدن به تیم رحمتی کار آسانی نیست.

واردات لیگ بیست و دوم زیر ذره بین 

یک جواهر، چند خوب، الباقی اضافات است

تفاهم نامه جنجالی کاوه رضایی و استقلال

هفته هجدهم لیگ برتر

 پرسپولیس -آلومینیوم؛ تقابل یحیی با دومین مربی استقلالی 

تهیــه کننده برنامه فوتبــال برتر می گوید 
اجرای سیســتم کمــک داور ویدئویی نیاز به 

همکاری صداوسیما دارد.
به گزارش ایســنا، در ماه های اخیر فوتبال 

ایران خود را برای اجرای سیســتم کمک داور 
ویدئویی آماده می کند و در این زمینه جلساتی 
برگزار شــده اما هنوز مشــخص نیست که آیا 
هزینه اجرای VAR را باید باشگاه ها بپردازند 

یا هزینه را فدراسیون فوتبال و شرکت توسعه 
و نگهــداری اماکن ورزشــی پرداخت خواهند 
کرد. نکتــه دیگری که در ایــن زمینه مطرح 
است بحث استفاده شرکت اجرا کننده سیستم 
VAR از دوربین های تلویزیونی است. مهدی 
هاشــمی تهیه کننده برنامه »فوتبال برتر« که 
پخش مســابقات لیگ برتر فوتبال را بر عهده 
دارد، در گفت وگو با ایســنا درباره این موضوع 
اظهار کــرد: اجرای VAR چه در تهران و چه 
در شهرستان ها به هماهنگی با مجموعه پخش 
کننده مســابقات نیاز دارد. در این زمینه باید 
هماهنگی هایی انجام شود تا از خروجی تصاویر 
تلویزیونی برای VAR اســتفاده شــود. چهار 
ســال قبل هماهنگی هایی در حــال اجرا بود 
که کار متوقف شــد. برخی دوستان آن زمان 
دوره اجرای VAR را هم دیدند. در هر صورت 
هر اتفاقی برای اجرای VAR رخ بدهد باید با 
تلویزیون هماهنگی هایی صورت بگیرد تا به هم 
کمک کنیم. فدراسیون در این زمینه هنوز به 
قعطیت نرســیده و اگر برسد قطعا با تلویزیون 

هم جلسه گذاشته می شود.
او افــزود: از دوربین هــای تلویزیونی برای 
اجرای VAR باید استفاده کنند. اگر بخواهند 
خیلی هزینه کنند بایــد دوربین های دیگری 
غیر از دوربین های تلویزیونی هم در ورزشــگاه 
مســتقر کنند که البته این موضوع به شرایط 
ورزشــگاه ها مربوط می شــود چــون برخی 
ورزشــگاه ها اســتانداردهای لازم را ندارند. در 
ایران سه یا چهار ورزشگاه استانداردهای لازم را 
دارند. درحال حاضر برخی دیدارهای لیگ برتر 
فوتبال ایران به صورت زنده پخش نمی شــود 
و به همیــن خاطــر در این دیدارهــا تعداد 
دوربین های تلویزیونی به مراتب کمتر است. در 
صورت اجرای VAR و کمک گرفتن از تصاویر 
تلویزیونی نیاز اســت که این ورزشــگاه ها هم 
تجهیز شوند. مهدی هاشمی درباره این موضوع 
هم گفت: آن زمان باید سیستم تصویربرداری 
در این بازی ها با سیســتم تصویر برداری تمام 
 VAR ورزشگاه ها یکی باشد. قرار است اجرای
ورزشگاه به ورزشگاه اجرایی شود. در این زمینه 

هم باشگاه ها و هم سایرمجموعه ها باید کمک 
کنند. مکمــل اصلی اجرای آن، واحد ســیار 
تلویزیون اســت که بتوانند به VAR خروجی 
بدهند و از طرف دیگــر تصاویر VAR را هم 
داشــته باشــد تا به بیننده تلویزیونی نشــان 
بدهد. اگر VAR اجرایی شــود قاعدتا تصاویر 
دوربین های ما هم بهتر خواهد شد و در پوشش 

تلویزیونی مسابقات هم تغییر خواهیم داشت.
او در پایــان گفت: اگر این سیســتم اجرا 
شود باید جلســه های فنی برگزار شود تا مثلا 
تصویربــردار بداند که در بــازی با چه زاویه ای 
تصویربرداری کند که  داور بتواند از آن تصاویر 
اســتفاده کند. باید ببینیم سیستمی که اجرا 
می شــود به چند دوربین مجهز است و در هر 
ورزشــگاه قرار است از چند دوربین تلویزیونی 
استفاده شود. اجرای VAR بدون هماهنگی با 
تلویزیون معنا ندارد. اجرای آن باید با سیگنال 
تلویزیون همخوانی داشته باشد تا ما هم بتوانیم 
 VAR آن تصاویــر را پخش و هم بــه اجرای

کمک کنیم.

اجرای VAR در لیگ برتر فوتبال با کمک صداوسیما


